
GIULIANO DA COSTA GOERGEN, Presidente da Liga de Futebol de São
José dos Pinhais, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Estatuto da Entidade,

RESOLVE:
Art. 1º – Com base no art. 34º do Regulamento Específico da Competição -
Campeonato Amador Série A - Adulto - Temporada 2023;

Art. 2º - O texto do Art. 11º passa a vigorar com o seguinte texto: Na
Segunda Fase, chamada SEMIFINAL os 04 (quatro) CLUBES classificados
na Primeira Fase serão divididos em 02 (dois) grupos com 02 (dois)
CLUBES (“B” e “C”) e jogarão dentro de seus respectivos grupos em
partida única.

Art. 3º Este ato tem como objetivo sanar as dúvidas existentes pelo texto
divergente e atende o definido em reunião arbitral da competição.

Art. 4º - Sem mais, publique-se no site oficial e nos meios de comunicação
oficiais da entidade.

CNPJ: 77.790.707/0001-73 | (41) 98833-2289
lf.saojosedospinhais@gmail.com | www.ligasjp.com.br

Assunto: Retificação do Regulamento do Campeonato Série A Adulto
2023.

ATO DA PRESIDÊNCIA: Nº 07/2023

#
N
os
so
Fu

te
bo

lA
m
ad

or
LI

G
A

 S
JP

São José dos Pinhais, 30 de outubro de 2023


